
SOLIS Solitabs 
99302 

Čistící tablety pro kávovar – 10ks 

Pravidelné použití čistících tablet SOLIS Solitabs zaručí skvělé aroma a vynikající chuť  „profesionální“ kávy.  

Solitabs jemně ale důkladně  odstraňuje kávový tuk a jiné usazeniny. Je vhodný i na čištění termosek.  

 

V závislosti na použití kávovaru, doporučujeme provádět čištění jednou měsíčně, nebo alespoň po každé 

250. kávě.  

 

Čištění 

Pro plně automatické kávovary s čistícím programem: prosím dodržujte pokyny dle návodu od výrobce. 

 

Pro plně automatické kávovary bez čistícího programu: 

1. Naplňte zásobní na vodu a vyprázdněte odkapávací misku. 

2. Pod dávkovač kávy umístěte velký hrnek. 

3. Umístěte tabletu a kulatou houbičku do násypky pro mletou kávu a uveďte do provozu příslušným 

tlačítkem. 

DŮLEŽITÉ: Pokud Váš kávovar nemá násypku pro mletou kávu, nechte tabletu rozpustit v horké vodě. 

Namočte překapávací hlavici v tomto roztoku a nechte 5 minut působit. Poté důkladně opláchněte 

vodou.  Po čištění vylejte první hrnek, co z hlavice vyteče.  

4. Nechte kávovar vypustit velký hrnek čistícího roztoku 

5. Vypněte kávovar a nechte roztok působit 5 minut. 

6. Teď kávovar opět zapněte a cyklus opakujte až di konce.  

7. Vyndejte překapávací hlavu a opláchněte pod tekoucí vodou. Odstraňte veškeré nečistoty, co zůstaly 

v kávovaru.  

8. Teď nechte kávovar vypustit další 2 hrnky čisté vody přes cyklus mleté kávy (nepřidávejte žádnou 

mletou kávu)     

 

Držák síta – Espresso kávovary 

1. Vložte tabletu a kulatou houbičku do držáku síta. 

2. Uzamkněte držák síta do kávovaru, uveďte do provozu pumpu dokud kávovar nevypustí jeden hrnek 

vody.  

3. Teď pumpu vypněte a nechte roztok působit 5 minut. 

4. Opět uveďte pumpu do provozu a nechte kávovar vypustit další 2 hrnky vody. 

5. Vyjměte držák síta z kávovaru a otřete povrch s houbičkou. Opláchněte pod tekoucí vodou a pak opět 

držák síta vložte zpět do kávovaru. 

6. Nechte kávovar vypustit další 2 hrnky čisté vody.  

 

Termosky 

1. Rozpusťte tabletu v horké vodě (přes 85°C) 

2. Nechte znečištěné části namočené v tomto roztoku. 

3. Každou část důkladně opláchněte vodou.  

 

Bezpečnostní pokyny:  

Udržujte mimo dosah dětí. Nepolykat! Po manipulaci si důkladně opláchněte ruce! Zabraňte kontaktu 

s očima. Při zasažení očí: několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, jsou-li nasazeny 

a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování. Pokud podráždění přetrvá, vyhledejte lékařskou 

pomoc.  

 

Likvidace: 

Malé množství s domácím odpadem (spalování odpadu) 

 


